economici si sono prodotti a far data dallo stesso giorno.

 3

1. SINTESI DEI DATI ECONOMICO-PATRIMONIALI CONSOLIDATI PRO-FORMA E
DEI DATI  PER AZIONE DEL GRUPPO MITTEL

L’obiettivo dei dati pro-forma è quello di presentare l’andamento economico e la situazione
patrimoniale consolidata derivante dalla cessione di quote partecipative di Moncler S.p.A.
(“Moncler”), come se tale operazione fosse avvenuta, ai fini del conto economico, all’inizio
del periodo oggetto di presentazione (1 ottobre 2007) e, ai fini patrimoniali, alla data di
riferimento dello stato patrimoniale (31 marzo 2008). La descrizione delle rettifiche pro-
forma è riportata nel seguito del Documento Informativo.
Sulla base di tale criteri, le situazioni patrimoniali ed economiche consolidate e le ulteriori
informazioni economico-finanziarie pro-forma per l’esercizio 2007/2008, fornite nel presente
documento, sono state predisposte sulla base della Relazione semestrale del Gruppo Mittel
al 31 marzo 2008.
Di seguito si riportano in sintesi i dati storici e pro-forma concernenti l’Emittente:

Valori in migliaia di euro

Consolidato
31.03.2008

Rettifiche pro-
forma

pro-forma
31.03.2008

Margine d'interesse 1.433 3.959 5.392

Margine d'intermediazione (2.710) 3.959 1.249

Risultato netto della gestione finanziaria e immobiliare (1.026) 3.959 2.933

Risultato netto della gestione operativa (6.815) 3.959 (2.856)

Utile (perdite) di partecipazioni e da cessioni di partecipazioni 14.811 (1.698) 13.113

Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte 7.996 2.261 10.257

Utile (Perdita) del periodo 6.962 1.126 8.088

Utile (perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi 4.603 283 4.886

Utile (Perdita) di Pertinenza del Gruppo 2.359 843 3.202

Consolidato
31.03.2008

Rettifiche
proforma

pro-forma
31.03.2008

Cassa e disponibilità liquide 4 -   4

Attività Finanziarie 325.528 -   325.528

Crediti 171.692 112.156 283.848

Partecipazioni 33.866 (31.818) 2.048

Altre attività 73.361 -   73.361

Totale Attività 604.451 80.338 684.789

Patrimonio Netto di spettanza del Gruppo 363.371 44.711 408.082

Interessi di Terzi 13.735 64.929 78.664

Patrimonio Netto 377.106 109.640 486.746

Debiti 196.066 (31.051) 165.015

Altre Passività 31.279 1.749 33.028

Totale Patrimonio Netto e Passivo 604.451 80.338 684.789

DA

TI PER AZIONE

(Valori espressi in Euro)
31 marzo 2008

(storico)
31 marzo 2008

(pro-forma)

Risultato operativo lordo consolidato per azione 0,1212   0,1554
Utile netto consolidato per azione 0,036   0,049
Cash flow per azione 0,107   0,124

Patrimonio netto consolidato per azione 5,714   7,375

Numero azioni prese a riferimento al 31 marzo 2008 (*) 66.000.000   66.000.000

(*) Il numero di azioni che compongono il capitale sociale di Mittel SpA è aumentato a seguito dell'atto di conferimento del

[…]

cessione della partecipazione Moncler;
 destinazione del corrispettivo di Cessione della partecipazione Moncler;

c) la situazione consolidata pro-forma del Gruppo Mittel per il semestre chiuso al
31 marzo 2008.

Ai fini della redazione dei dati pro-forma, sono stati utilizzati i medesimi schemi applicati
nella redazione della Relazione semestrale consolidata al 31 marzo 2008.
Le informazioni contenute nei dati pro-forma rappresentano il risultato dell’applicazione di
specifiche ipotesi. Esse non sono da ritenersi necessariamente rappresentative dei risultati
che si sarebbero ottenuti qualora le operazioni considerate nella redazione dei dati pro-
forma fossero realmente avvenute nell’esercizio preso a riferimento.
I dati pro-forma non intendono inoltre rappresentare in alcun modo una previsione
sull’andamento della situazione patrimoniale ed economica futura del Gruppo Mittel.

 12

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PRO FORMA
Valori in migliaia di euro

Consolidato
31.3.2008

Rettifiche pro-
forma

Pro-forma
31.3.2008

Cassa e disponibilità liquide 4 - 4
Attività finanziarie detenute per la negoziazione 45.513 - 45.513
Attività finanziarie disponibili per la vendita 274.699 - 274.699
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza - - -
Crediti 171.692 112.156 283.84
Derivati di copertura 5.316 - 5.316
Partecipazioni 33.866 (31.818) 2.04
Attività materiali 2.479 - 2.479
Attività immateriali 128 - 128
Attività fiscali
   a) correnti 427 - 427
   b) differite - - -
Attività non correnti in via di dismissione 8.867 - 8.867
Altre attività 12.350 - 12.350
Rimanenze immobiliari 49.110 - 49.110

Totale Attività 604.451   80.338   684.789

Debiti 196.066 (31.051) 165.01
Derivati di copertura - - -
Passività finanziarie di negoziazione - - -
Passività fiscali
   a) correnti 245 1.749 1.99
   b) differite 9.900 - 9.900
Altre passività 20.026 - 20.026
Trattamento di fine rapporto del personale 402 - 402
Fondo per rischi ed oneri
   c) quiescenza e obblighi simili - - -
   d) altri fondi 706 - 706

Totale del passività 227.345 (29.302) 198.043

Capitale 66.000 - 66.00
Azioni proprie - - -
Sovrapprezzi di emissione 40.500 - 40.500
Riserve 188.963 - 188.963
Riserve da valutazione 65.549 - 65.549
Utile (Perdita) di periodo 2.359 44.711 47.070
Patrimonio di pertinenza di terzi 13.735 64.929 78.664

Totale Patrimonio Netto 377.106 109.640 486.746

Totale Patrimonio Netto e Passivo 604.451 80.338 684.789

8

8

5

4

0

 13

 C

ONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO FORMA
Valori in migliaia di euro

Consolidato
31.3.2008

Rettifiche pro-
forma

Pro-forma
31.3.2008

Interessi attivi e proventi assimilati 5.931 2.582 8.513
Interessi passivi e oneri assimilati (4.498) 1.377 (3.121)
Margine d'interesse 1.433 3.959 5.392
Commissione attive 246 - 246
Commissioni passive (239) - (239)
Commissioni nette 7 - 7
Dividendi e proventi assimilati 413 - 413
Risultato netto dell'attività di negoziazione (5.966) - (5.966)
Risultato netto dell'attività di copertura 1.373 - 1.373
Utile/(perdita )da cessione di: -
   b) attività finanziarie disponibili per la vendita 30 - 30
   f) attività finanziarie detenute sino alla scadenza - - -

Margine di intermediazione (2.710) 3.959 1.249
Rettifiche di valore nette per deterioramento di: -
   e) crediti - - -
   f) attività finanziarie disponibili per la vendita - - -

Risultato netto della gestione finanziaria (2.710) 3.959 1.249
Ricavi delle vendite e delle prestazioni immobiliari 3.099 - 3.099
Altri ricavi 471 -
Variazioni delle rimanenze immobiliari 4.259 - 4.259
Costi per materie prime e servizi (6.145) - (6.145)

Risultato netto della gestione finanziaria e immobiliare (1.026) 3.959 2.933
Spese amministrative:
   a) spese per il personale (3.832) - (3.832)
   b) altre spese amministrative (1.877) - (1.877)
Rettifiche di valore nette su attività materiali (90) - (90)
Rettifiche di valore nette su attività immateriali (22) - (22)
Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri - - -
Altri oneri di gestione (351) - (351)
Altri proventi di gestione 383 - 383

Risultato netto della gestione operativa (6.815) 3.959 (2.856)
Utili (Perdite) delle partecipazioni 14.831 (1.698) 13.133
Utili (Perdite) da cessione di investimenti (20) - (20)

Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte 7.996 2.261 10.257

Imposte sul Reddito dell'esercizio della operatività corrente (1.034) (1.135) (2.169)
Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte 6.962 1.126 8.088
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte - - -
Utile (Perdita) del periodo 6.962 1.126 8.088

Attribuibile a: -

Utile (perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi (4.603) (283) (4.886)

Utile (Perdita) di Pertinenza del Gruppo 2.359 843 3.202

471

 14

P

OSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA PRO-FORMA

Valori in migliaia di euro

Bilancio
consolidato

Gruppo Mittel
31 marzo 2008

Variazioni
nell'area di

consolidamento

Operazioni di
copertura

finanziaria da
parte del
Gruppo

Cessione della
partecipazione

Destinazione
del

corrispettivo

Pro Forma
Gruppo Mittel 31

marzo 2008

A Cassa 4 -   -   -   -   4
B Altre disponibilità liquide 5.463 -   -   -   -   5.463
C Titoli detenuti per la negoziazione 45.513 -   -   -   -   45.513
D Liquidità (A+B+C) 50.980 -   -   -   -   50.980

E Crediti finanziari correnti 166.229 -   27.340 -   70.771 264.340

F Debiti bancari correnti (194.377) (5) (27.340) (55) 58.451   (163.326)
G Parte corrente dell'indebitamento non corrente -   -   -   -   -   -
H Altri debiti finanziari correnti (1.689) -   -   -   -   (1.689)
I Indebitamento finanzairio corrente (F+G+H) (196.066) (5) (27.340) (55) 58.451   (165.015)

J Indebitamento finanziario corrente netto (D+E+I) 21.143 (5) -   (55) 129.222 150.305

K Debiti bancari non correnti:
- Debiti bancari scadenti a medio termine -   -   -   -   -   -
- Debiti bancari scadenti a lungo termine -   -   -   -   -   -

L Obbligazioni emesse -   -   -   -   -   -
M Altri debiti non correnti -   -   -   -   -   -
N Indebitamento finanziario non corrente (K+L+M) -   -   -   -   -   -

O Indebitamento finanziario non corrente (K+L+M) 21.143 (5) -   (55) 129.222 150.305

Per quanto riguarda le scritture relative alle assunzioni di pro-formazione, si rimanda al
successivo Paragrafo 6.5 del Documento Informativo.

6.6  Assunzioni considerate per la redazione dei dati consolidati pro-forma

Le assunzioni prese a base per la redazione dei dati consolidati pro-forma si riferiscono al
corrispettivo dell’Operazione, alle modalità di regolamento e di destinazione dello stesso
come descritte. In particolare:

• Il contratto di cessione della partecipazione Moncler da parte di Mittel Private Equity

S.p.A. (pari a n. 11.761.667 azioni ordinarie) eseguito in data 16 ottobre 2008, viene

[…]

Le suddette operazioni di destinazione delle entrate finanziarie relative al
corrispettivo derivante dalla cessione della partecipazione Moncler hanno
comportato, al netto dell’effetto dell’elisione dei rapporti reciproci infragruppo del
credito finanziario di Mittel Private Equity S.p.A. nei confronti di Mittel S.p.A. per
Euro 58,4 milioni, una diminuzione delle disponibilità liquide di Euro 129,2 milioni,
un aumento dei crediti finanziari iscritti nella voce “Crediti” per Euro 70,8 milioni ed
una diminuzione dell’indebitamento finanziario iscritto nella voce “Debiti“ di Euro
58,4 milioni.

e) La colonna “Pro-forma Gruppo Mittel – 31 marzo 2008” rappresenta lo stato

patrimoniale consolidato del Gruppo Mittel inclusivo degli effetti dell’Operazione
di cessione.

 21

La sintesi delle scritture effettuate è riportata nella tabella che segue:

S
V

TATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PRO FORMA
alori in migliaia di euro (1) (2) (3) (4)

Bilancio
consolidato

Gruppo Mittel  31
marzo 2008

Variazioni
nell'area di

consolidamento
Cessione della
partecipazione

Operazioni di
copertura

finanziaria da
parte del Gruppo

Destinazione del
corrispettivo

Pro Forma Gruppo
Mittel  31 marzo

2008

assa e disponibilità liquide 4 - 129.222 - (129.222) 4
tività finanziarie detenute per la negoziazione 45.513 - - - - 45.513
tività finanziarie disponibili per la vendita 274.699 - - - - 274.699
tività finanziarie detenute sino alla scadenza - - - - - -
editi 171.692 - 14.045 27.340 70.771 283.848

erivati di copertura 5.316 - - - - 5.316
artecipazioni 33.866 5 (31.823) - - 2.048
tività materiali 2.479 - - - - 2.479

ttività immateriali 128 - - - - 128
ttività fiscali
a) correnti 427 - - - - 427
b) differite - - - - - -
tività non correnti in via di dismissione 8.867 - - - - 8.867
tre attività 12.350 - - - - 12.350
manenze immobiliari 49.110 - - - - 49.110

tale Attività 604.451   5   111.444   27.340   (58.451) 684.789

ebiti 196.066 5 55 27.340 (58.451) 165.015
erivati di copertura - - - - - -
assività finanziarie di negoziazione - - - - - -
assività fiscali
a) correnti 245 - 1.749 - - 1.994
b) differite 9.900 - - - - 9.900
tre passività 20.026 - - - - 20.026
attamento di fine rapporto del personale 402 - - - - 402
ndo per rischi ed oneri
c) quiescenza e obblighi simili - - - - - -
d) altri fondi 706 - - - - 706

tale del passività 227.345 5 1.804 27.340 (58.451) 198.043

apitale 66.000 - - - - 66.000
zioni proprie - - - - - -

vrapprezzi di emissione 40.500 - - - - 40.500
serve 188.963 - - - - 188.963
serve da valutazione 65.549 - - - - 65.549
ile (Perdita) di periodo 2.359 - 44.711 - - 47.070

atrimonio di pertinenza di terzi 13.735 - 64.929 - - 78.664
-

tale Patrimonio Netto 377.106 - 109.640 - - 486.746

tale Patrimonio Netto e Passivo 604.451 5 111.444 27.340 (58.451) 684.789

C

At

At

At

Cr
D
 P
 At

 A
 A

At

Al

Ri

 To

D
D

P

P

Al
 Tr

 Fo

To

 C
 A

So
Ri

 Ri
Ut

 P

 To

 To

 22

6.7.2  Conto Economico pro-forma

Le rettifiche economiche pro-forma ai dati storici consolidati relativi alla Relazione
semestrale al 31 marzo 2008 sono state apportate secondo i seguenti criteri:

1 La colonna “Bilancio consolidato” rappresenta lo schema di conto economico al 31

marzo 2008 del Gruppo Mittel.

2 La colonna “Rettifiche pro-forma” rappresenta gli aggiustamenti derivanti dalle

[…]

riduzione degli oneri finanziari sono stati evidenziati nel Conto Economico pro-forma
al 31 marzo 2008 iscrivendo minori oneri finanziari nella voce “Interessi passivi” per
1.377 migliaia di Euro ed il corrispondente effetto fiscale ad incremento della voce
“Imposte sul reddito dell’esercizio dell’operatività corrente” per 379 migliaia di Euro.

3 La colonna “Pro-forma Gruppo Mittel – 31 marzo 2008” rappresenta il conto economico

consolidato del Gruppo Mittel inclusivo degli effetti delle Operazioni di Cessione.

 25

La sintesi delle scritture effettuate è riportata nella tabella che segue:

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO-FORMA

(1) (2) (3) (4)

Valori in migliaia di euro

Bilancio
consolidato Gruppo

Mittel  31 marzo
2008

Variazioni nell'area
di consolidamento

Effetti economici
derivanti dalle
operazioni idi

copertura
finanziaria da parte

del  Gruppo

Effetti economici
derivanti da
operazioni di

destinazione del
corrispettivo

Minori oneri
finanziari derivanti

dalla cessione
della

partecipazione
sulla posizione
finanziaria netta

Pro Forma Gruppo
Mittel  31 marzo

2008

Interessi attivi e proventi assimilati 5.931 - 963 1.619 - 8.513
Interessi passivi e oneri assimilati (4.498) - - - 1.377 (3.121)
Margine d'interesse 1.433 - 963 1.619 1.377 5.392
Commissione attive 246 - - - -
Commissioni passive (239) - - - - (239)
Commissioni nette 7 - - - -
Dividendi e proventi assimilati 413 - - - - 413
Risultato netto dell'attività di negoziazione (5.966) - - - - (5.966)
Risultato netto dell'attività di copertura 1.373 - - - - 1.373
Utile/(perdita )da cessione di:
   b) attività finanziarie disponibili per la vendita 30 - - - - 30
   f) attività finanziarie detenute sino alla scadenza - - - - - -

Margine di intermediazione (2.710) - 963 1.619 1.377 1.249
Rettifiche di valore nette per deterioramento di:
   e) crediti - - - - -
   f) attività finanziarie disponibili per la vendita - - - - -

Risultato netto della gestione finanziaria (2.710) - 963 1.619 1.377 1.249
Ricavi delle vendite e delle prestazioni immobiliari 3.099 - - - - 3.099
Altri ricavi 471 - - - -
Variazioni delle rimanenze immobiliari 4.259 - - - - 4.259
Costi per materie prime e servizi (6.145) - - - - (6.145)

Risultato netto della gestione finanziaria e immobiliare (1.026) - 963 1.619 1.377 2.933
Spese amministrative:
   a) spese per il personale (3.832) - - - - (3.832)
   b) altre spese amministrative (1.877) - - - - (1.877)
Rettifiche di valore nette su attività materiali (90) - - - - (90)
Rettifiche di valore nette su attività immateriali (22) - - - - (22)
Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri - - - - - -
Altri oneri di gestione (351) - - - - (351)
Altri proventi di gestione 383 - - - - 383

Risultato netto della gestione operativa (6.815) - 963 1.619 1.377 (2.856)
Utili (Perdite) delle partecipazioni 14.831 (1.698) - - - 13.133
Utili (Perdite) da cessione di investimenti (20) - - - - (20)

Utile (Perdita) dell'attività corrente al lordo delle imposte 7.996 (1.698) 963 1.619 1.377 10.257

Imposte sul Reddito dell'esercizio della operatività corrente (1.034) - (310) (446) (379) (2.169)

Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte 6.962 (1.698) 653 1.173 998 8.088
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte - - - - - -

Utile (Perdita) del periodo 6.962 (1.698) 653 1.173 998

Attribuibile a:
Utile (perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi (4.603) 1.005 - (1.288) - (4.886)

Utile (Perdita) di Pertinenza del Gruppo 2.359 (693) 653 (115) 998 3.202

Rettifiche pro forma

246

7

-
-

471

8.088

 26

6.8  Indicatori storici e pro-forma per azione

 tile nett

  c
 ettem

(Valori espressi in Euro) Nota
31 marzo 2008

(storico)
31 marzo 2008

(pro-forma)

Risultato operativo lordo consolidato per azione 1 0,1212   0,1554

U o consolidato per azione 0,036   0,049

Cash flow per azione 2 0,107   0,124

Patrimonio netto consolidato per azione 5,714   7,375

Numero azioni prese a riferimento al 31 marzo 2008 (*) 3 66.000.000   66.000.000